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Formanden: Vi gaar derefter til Be- 
handling 홢 af den udsatte Sag: 

Eventuelt: Anden Behandling cbf Forslag 
til .Norme,ring.slov for Finansaaret 1934-35. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3009; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1109). 

Uden for Betænkningen var der stillet 
følgende Ændringsforslag: 

Af Öle Bjørn Kraft: 
Til § 1. 

Løbe-Nr. 77 udgaar. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at der er omdelt et omtrykt Blad vedrø- 
rende den tredie Side i Betænkningen. 

Til Sagens og Ændringsforslagets Be- 
handling i dette Møde udkræves Tingets 
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt; Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren /N.  P. Nielsen): Den an- 
den Side i Betænkningen er ogsaa om- 
trykt, hvilket jeg henleder Medlemmernes 
Opmærksomhed paa. 

Udvalget har i en Række Møder og 
Samraad behandlet Lovforslaget og de 
senere fremkomne Ændringsforslag. Der 
var til Udvalget rettet en Henvendelse fra 
Handelsstandsforeningen, Grundejerfore- 
ningen og Haandværkerforeningen i Aal- 
borg 홢 ogsaa Rigsdagsmænd har anbefalet 
den 홢, og der har været Repræsentanter 
for disse Foreninger i Udvalget for at pro- 
testere imod det under Nr. 77 stillede For- 
slag om Nedlæggelse af en Overpostinspek- 
tørstilling. Henvendelsen er aft.rykt som 
Bilag 13 til Betænkningen. Udvalget har i 
Samraad med Ministeren for offentlige Ar- 
bejder drøftet Sagen, og det er meddelt, 
àt der ganske vist er stillet Forslag om Be- 
sparelse ved Nedlæggelse af en Stilling, men 
at man endnu ikke har truffet endelig Be- 
stemmelse om, hvilken. Overpostinspektør- 
stilling man skal nedlægge; det var ikke sagt 
i Forslaget, at det var Stillingen i Aalborg, der 
skulde nedlægges. Den Mulighed er imid- 
lertid til Stede, at Nedlæggelsen vil ramme 
Embedet i Aalborg, men Ministeren mente 
ikke, at lokale Hensyn kunde være afgø- 

rende, naar man kunde spare ca. '25 000 
Kr. uden Gene for Tjenesten. Vi har til- 
kendegivet, at vi er enige heri. Udvalget 
er enigt i, at lokale Interesser kan ikke være 
afgørende, naar der er Tale om Besparelser- 
af dette Omfang. 

Fra Dansk Post- og Telegrafforening 
er der mødt Repræsentanter, som ogsaa 
har overgivet Udvalget en Henvendelse; 
denne Henvendelse er optrykt som Bilag 14. 
Henvendelsen gaar ud paa, at Stillingen som 
Overtelegrafbestyrer i København 홢 den 
er jo under Nr., 78 foreslaaet nedlagt 홢 
opretholdes. Det er 'et gammelt Spørgsmaal. 
Nedlæggelsen er besluttet for længe siden, 
og nu, da den paagældende Stilling er ledig, 
er det naturligt og rigtigt, at det ved Nor- 
meringsloven bliver fastslaaet, at Embedet 
nedlægges. Der blev fra de paagældende 
Tjenestemænds Side ydérligere gjort gæl- 
dende, at  Spørgsmaalet i ganske særlig 
Grad berørte dem, idet Forslaget vilde 
medføre, at Telegraf tjenestens Personale 
mistede deres særlige Repræsentant i Sty- 
relsens Forfremmelsesraad. Udvalget har 
derfor henstillet til Ministeren at drage 
Omsorg for, at der i denne Henseende 
blev taget Hensyn til Telegraf tjenestens 
Personale, og Ministeren har erklæret, at 
han ad administrativ Vej vil drage Omsorg 
for, at de fornødne Hensyn vil blive taget. 

I Samraad med Handelsministeren har 
Udvalget endvidere drøftet det under Løbe- 
Nr. 141 stillede Forslag om Oprettelse af 
en Stilling som Konsulent for Tilsynet med 
Haandværkerundervisningen ved de mindre 
Skoler paa Landet. 

Der har her i Rigsdagen og andetsteds 
været rejst Tvivl om Betimeligheden af 
denne Stilling, og da Spørgsmaalet nu blev 
forebragt i Udvalget, fandt vi det rimeligt 
at søge en Forhandling med Ministeren; 
men de Oplysninger, der fremkom fra Mini- 
steren, var af den Natur, at hele Udvalget 
ikke' fandt Anledning til at ændre dette 
Forhold. ! 

Med Finansministeren har Udvalget 
drøftet det under Løbe-Nr. 3 og 15 stillede 
Forslag om Oprettelse af en Stilling som 
Afdelingschef under Departementet for Told- 
og Forbrugsafgifter, idet der inden for Ud- 
valget under Hensyn til eventuelle Konse- 
kvenser har været nogen Betænkelighed 
ved dette Forslag. Ministeren gjorde Rede 
for Anledningen til Forslaget og for, at det 
efter hans Opfattelse ikke vilde drage sær- 
lige Konsekvenser med sig, hvad der 
særlig var det, man havde nogen Betænke- 
lighed ved i Udvalget. Man har derefter 
tiltraadt Forslaget. 


